
Contacto

Teléfono 913357506
Correo Electrónico m.jesus.gonzalez@cedex.es

Dirección Postal

ALFONSO XII, 3 Y 5
(28014) MADRID España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201800000294
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2019 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (CEDEX)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cedex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D

Objeto del Contrato: Fabricación y suministro de modelos físicos bidimensionales y tridimensionales en
la nave de ensayos del Laboratorio de Experimentación Marítima del Centro de Estudios de Puertos y
Costas.

Valor estimado del contrato 439.999,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.199,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.999,82 EUR.

Clasificación CPV
45262600 - Trabajos de construcción especializados diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Estudios de Puertos y Costas-Nave de Ensayos
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Antonio López 81
(28026) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.cedex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d613cfa0-e3a2-4b5a-9909-2bf75b6c9204


Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 215.121,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 215.121,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, S.A.
NIF A28012359

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.121,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.296,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Esta empresa es la única que se ha presentado a este procedimiento de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 04/11/2019
Plazo de Formalización Del 02/12/2019 al 06/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (CEDEX)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (CEDEX)

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Laboratorio central de Estructuras y Materiales del
Cedex-3ª planta

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/09/2019 a las 11:00 horas
Apertura y calificación administrativa

Lugar

Laboratorio Central de Estructuras y Materiales-3ª
planta

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/09/2019 a las 11:00 horas
Apertura oferta técnica

Lugar

Laboratorio Central de Estructuras y Materiales-3ª
planta

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2019 a las 12:00 horas
Apertura criterios evaluables automaticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de Seguridad y Salud
: 30Ponderación 

Memoria descriptiva, calidad técnica propuesta y programa de trabajo



: 30Ponderación 
Plan de Calidad

: 30Ponderación 
Programa de actuaciones medioambientales

: 30Ponderación 
Tecnología I+D+i

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 128-312272
Fecha de publicación 05/07/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312272-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/10/pdfs/BOE-B-2019-31156.pdf

ID 0000004601083 |  2019-474549 | Mon, 04 Nov 2019 14:24:04:579 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39749182965947123696763284368068024462 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312272-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/10/pdfs/BOE-B-2019-31156.pdf

